АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________

ох 1 8 ФЕВ 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского

городского округа от 02.12.2024 № 2541

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.12.2024 № 2541 «О
Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области» следующие изменения:

1) абзац шестнадцатый пункта 4 главы 2 изложить в новой редакции:
«Коды направлений расходов, содержащие значения 30000 - 39990 и 50000

- 59990, а также R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, 9Д000 - 9Д999
используются в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации.»

2) пункт 6 главы 2 изложить в новой редакции:
«Межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам,

источником финансового обеспечения или софинансирования которых являются
целевые межбюджетные трансферты из федерального бюджета,
предоставляются по кодам целевых статей расходов в соответствии с порядком,
установленным Министерством финансов Российской Федерации. Отражение
расходов местных бюджетов осуществляется в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации. В случае установления по
указанным трансфертам в расходах областного бюджета детализации кода
направления расходов, классификация целевых статей расходов местных

2

бюджетов должна учитывать детализацию кодов, установленных в областном
бюджете.»

3) пункт 11 главы 3 изложить в новой редакции:
«11. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию

муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»
применяются следующие целевые статьи:
02 000 00000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт общегс

имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области».»

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа С.В. Полковенкову.

Г лава Верхнесалдинского
Муниципального округа

http://v-salda.ru